
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 619

Čerpáno 619

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

1.

2.

3.

4.

Plnění  výstupů 

projektu

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Ing. Zdeňka Chmelíková, Ph.D. RNDr. Jana Vrtková

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (VŠB-TUO)

619 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (VŠB-TUO)

Od: 1.1.2022 Do: 31.12.2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

619 0

Název projektu:
Zefektivnění systému studijního a psychologického poradenství vč. poskytování online služeb pro studenty a 

zaměstnance VVŠ

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Rozvojový projekt na rok 2022

d) nastavení efektivního systému studijního a psychologického poradenství

17. listopadu 2172/15, Ostrava-Poruba / www.vsb.cz 17. listopadu 2172/15, Ostrava-Poruba / www.vsb.cz

420 597 321 290 420 597 321 254

zdenka.chmelikova@vsb.cz jana.vrtkova@vsb.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Vytvoření efektivního systému poradenských služeb na VŠ Splněno                                                                                                                        

Cílem výstupu bylo zefektivnit systém poradenských služeb na VŠB-TUO. V rámci organizovaných školení během realizace 

projektu došlo u pracovníků poskytujících poradenské služby ke zvýšení profesní kvalifikace. Byla realizována supervize. VŠB-

TUO se zúčastnila analýzy koncepce poradenské praxe, jejíž výsledky povedou k dalšímu zkvalitňování systému.                      

Vytvoření standardů poskytování poradenských služeb na VŠ  Splněno                                                                                                     

VŠB-TUO se průběžně účastnila odborných debat, které se věnovaly legislativnímu rámci poradenských služeb na vysokých 

školách a jeho srovnání s legislativou pro základní a střední školy. Analýza srovnání legislativního prostředí na různých stupních 

vzdělávacího systému je podnětná a inspirativní k vytvoření potřebných legislativních dokumentů na VŠB-TUO.

Komplexní a synergické využívání nástrojů prevence studijní neúspěšnosti Splněno                                                                                     

Pracovníci VŠB-TUO se účastnili několika seminářů organizovaných jinými VŠ v rámci projektu. Veškeré poznatky budou využity 

v rámci poskytování poradenských služeb na VŠB-TUO. Cílem poskytování služeb je snížení studijní neúspěšnosti nejen u 

studentů se specifickými potřebami.

Zvýšení dostupnosti poradenských služeb pro cílové skupiny Splněno                                                                         V rámci 

projektu byl realizován kultatý stůl s několi studenty, v rámci kterého byla diskutována různá témata - např. propagace, 

informovanost o  dostupných služnách, další rozvoj existujících služeb a také rozšíření o další poradenské služby. A to vše za 

účelem zvýšení dostupnosti služeb pro studenty všech fakult se zohledněním na umístění některých fakult mimo hlavní kampus 

VŠB-TUO.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Analýza právního a odborného rámce poskytování poradenských služeb na VŠ Splněno                                                                      

Byla realizována analýza legislativní opory pro poskytování poradenských služeb na VŠ.

Srovnání personální kapacity poradenských pracovišť a poptávky ze strany jejich klientů Splněno                                                           

V rámci dotazníkového šetření byl zjišťován rozsah poskytovaných služeb a jejich vytížení, ze kterého vyplývají případné 

potřeby na zajištění personálních kapacit.

Školení pracovníků: Právní úprava studia na VŠ Splněno                                                                                                                              

Pracovníci VŠB-TUO se zúčastnili semináře.

Inovace webových stránek poradenských služeb Splněno                                                                                                                                

Na základě zpětné vazby od studentů i zaměstnanců byly aktuawebové stránky, které poskytují informace o realizovaných 

poradenských službách na VŠB-TUO. Aktualizace webových stránek bude nadále průběžně probáhat.

Supervize poradenského týmu Splněno                                                                                                                                                                 

Na VŠB-TUO byla realizována supervize poskytovaných služeb, v rámci které byly popsány silné a slabé stránky a také nastíněn 

další rozvoj koncepce poradenských služeb na VŠB-TUO.

Školení pracovníků: Prevence školní neúspěšnosti Splněno                                                                                                                            

Pracovníci VŠB-TUO se zúčastnili semináře.

mailto:zdenka.chmelikova@vsb.cz
mailto:jana.vrtkova@vsb.cz
mailto:jana.vrtkova@vsb.cz
mailto:zdenka.chmelikova@vsb.cz
mailto:jana.vrtkova@vsb.cz


7.

8.

10.

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

CRP VŠB-TUO 2023

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Koordinační schůzka k zahájení projektu Splněno                                                                                                                                              

Pracovníci VŠB-TUO se zúčastnili koordinační schůzky.

Národní konference Splněno                                                                                                                                                                          

Pracovníci VŠB-TUO se zúčastnili konference.

Závěrečný kulatý stůl Splněno                                                                                                                                                                       

Pracovníci VŠB-TUO se zúčastnili kulatého stolu.

ke změnám nedošlo

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

972

Rozvoj efektivního systému studijního, 

psychologického a kariérního 

poradenství na VŠB-TUO.



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
619 619 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 443 443 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

157 157 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
5 5 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 9 9 0 0%

2.7 Stipendia 5 5 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
619 619 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.3

2.4

2.6

2.7

Mzdy (včetně pohyblivých složek) - byly poskytnuty pracovníkům, kteř se podílejí na 

poskytování služeb v rámci poradenské činnosti na VŠB-TUO
443

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu
157

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - byl zakoupen spotřební materiál 

potřebný k činnosti kanceláře poradenských služeb
5

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Cestovní náhrady - bylo využito pro dvě pracovnice podílející se na poskytování 

sporadenských služeb k účasti na akcích pořádaných v rámci projektu
9

Stipendia - studenti z několika fakult se zúčastnili kulatého stolu na VŠB-TUO v rámci 

kterého byl diskutován další rozvoj poradenských služeb dle potřeb studentů
5

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


